



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

No.EMPENHO: 1388/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: 0481/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00052014  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
NATUREZA: 44905252001 VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA RECURSO: 023000006 AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA  
**FORNECEDOR: 06316371000163 - DANTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO ZERO QUILOMETRO COM AS MÍNIMAS ESPECIFICAÇÕES :	2,0000	45.568,0000	91.136,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>91.136,00</b>

No.EMPENHO: 1389/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 13010729000190 - C.J.R. DA SILVEIRA & CIA LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA 80 A	1,0000	320,0000	320,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>320,00</b>

No.EMPENHO: 1390/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 60706793000190 - ACIL-IND COM DE ARTEFADOS DE CIMENTO LEÃO LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEDRA EM GRANITO	3,0000	200,0000	600,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>600,00</b>

No.EMPENHO: 1391/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO  
 NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 66933409000179 - COMPUTRAN COM DE INFORMATICA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HD EXTERNO 1TB	1,0000	320,0000	320,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>320,00</b>

No.EMPENHO: 1392/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HD EXTERNO 1TB USB 3.0	3,0000	319,9000	959,70
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>959,70</b>

No.EMPENHO: 1393/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: 8495/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00802013  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 13849072000150 - RENATA DEL BIANCO BATISTA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGUARRÁS 05 LITROS	1,0000	32,0000	32,00
PROLONGADOR 2 METROS	1,0000	10,5000	10,50
FUNDO IMPERMEABILIZANTE PARA SUPERFÍCIES EXPOSTAS A CHUVA, LATA DE 18 LITROS	2,0000	116,2000	232,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>274,90</b>

No.EMPENHO: 1394/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 04629370000143 - CARLOS ANDRE SOUSA POSSENDORO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEN DRIVE 16 GB	5,0000	38,0000	190,00
PEN DRIVE DE 4 GB	1,0000	19,9000	19,90
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>209,90</b>

No.EMPENHO: 1395/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 69238624000148 - R J R PNEUS & PECAS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 225 X 45 X 17	4,0000	350,0000	1.400,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.400,00</b>

No.EMPENHO: 1396/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 10658399000237 - ERIKA CASSIANO LUCATELLI - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SILENCIOSO COMPLETO	1,0000	308,0000	308,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>308,00</b>

No.EMPENHO: 1397/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO HIDRÁULICO 68	1,0000	110,0000	110,00
ÓLEO HIDRÁULICO 10W	1,0000	190,0000	190,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>300,00</b>

No.EMPENHO: 1398/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 08236455000112 - SHIRLEI SOARES DE BIAGI REBELATO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAPA 1,5 MM	31,8000	5,0314	160,00
CHAPA 3 MM CORTADA E DOBRADA	76,1600	4,9895	380,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>540,00</b>

No.EMPENHO: 1399/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 08236455000112 - SHIRLEI SOARES DE BIAGI REBELATO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAPA 6,3 MM CORTADA	16,2500	4,1003	66,63
CHAPA 12,75 MM OXIPLASMA	28,9000	5,5000	158,95
CHAPA 8 MM	19,9800	5,5000	109,89
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>335,47</b>

No.EMPENHO: 1400/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: 1728/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00102013  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS  
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 09627856000166 - BELL ELECTRIC COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANALETA DENTADA 30x30	12,0000	10,2800	123,36
CALHA COMERCIAL DE 04X40	10,0000	14,2800	142,80
CABO FLEXÍVEL 50 MM PRETO	20,0000	14,8100	296,20
CABO PAR TRANÇADO DE REDE LÓGICA	1,0000	173,9400	173,94
HASTE TERRA C/ CONECTOR REFORÇADO	5,0000	15,9500	79,75
REATOR ELETRÔNICO 1x20w	10,0000	6,7500	67,50
REATOR ELETRÔNICO 1 x 40W	10,0000	7,3500	73,50
CHAVE BÓIA TIPO VARETA INFERIOR 220 VOLTS.	5,0000	45,0000	225,00
CHAVE BÓIA TIPO VARETA SUPERIOR 220 VOLTS.	5,0000	45,0000	225,00
CHAVE SECCIONADORA NH TIPO 03 DE 630 AMPÉRES	2,0000	346,0000	692,00
CHAVE MAGNÉTICA P/ ACIONAMENTO MOTOR 15 CV X 220VOLTS	5,0000	408,0000	2.040,00
CHAVE MAGNETICA COMPLETA ACIONAMENTO MOTOR 01 CV X 220 VOLTS.	10,0000	60,0000	600,00
FILTRO LINHA 6 TOM 2P+T	20,0000	17,2500	345,00
ELETRODUTO POLIETILENO 32 MM	50,0000	5,4000	270,00
FUSÍVEL NH 200 AMPÉRES.	10,0000	15,4000	154,00
FUSÍVEL NH DE 160 AMPÉRES.	10,0000	6,3800	63,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>5.571,85</b>

No.EMPENHO: 1401/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO  
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 67156364000217 - ELETROVOLT ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W BIVOLT	9,0000	13,7800	124,02
REATOR ELETRÔNICO 1X110 W BIVOLT	1,0000	26,6200	26,62
REFLETOR ALUMÍNIO RETANGULAR 400W E-40	1,0000	33,3600	33,36
REATOR VAPOR SÓDIO METÁLICO 400 WATS EXTERNO 220V	1,0000	74,5100	74,51
SISTEMA X CANALETA 20X10X2000	1,0000	2,8000	2,80
PLAFUNIER DECORATIVO BRANCO	1,0000	3,1400	3,14
INTERRUPTOR INTERNO 1 SEÇÃO	1,0000	4,3000	4,30
CORDÃO PARALELO 2X2,5 MM BRANCO	1,0000	1,9700	1,97
LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	20,0000	4,5200	90,40
LÂMPADA MISTA DE 160 E-27	4,0000	8,7500	35,00
LÂMPADA INCANDESCENTE 100W X220V	5,0000	1,8700	9,35
LÂMPADA FLUOR COMPACTA 20W X 127V	3,0000	9,5100	28,53
LÂMPADA COMPACTA 30W X 127V BRANCA	8,0000	14,4100	115,28
LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W TUBULAR	1,0000	37,6599	37,66
LÂMPADA INCADESCENTE DE 100W X 127V	8,0000	2,3500	18,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>605,74</b>

No.EMPENHO: 1402/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RELE DE SETA	1,0000	34,0000	34,00
RELÉ DE SETA	1,0000	14,0000	14,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>48,00</b>

No.EMPENHO: 1403/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA		1,0000	49,0000	49,00
AUTOMÁTICO DA PARTIDA		1,0000	149,0000	149,00
LÂMPADA FREIO		1,0000	2,0000	2,00
LÂMPADA PISCA 12 VOLTS.		1,0000	2,0000	2,00
LÂMPADA LANTERNA 67 12 V 5W		1,0000	2,0000	2,00
DESCONTO:	0,0000			
		TOTAL		<b>204,00</b>

No.EMPENHO: 1404/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA 150 AMP	1,0000	426,0000	426,00
DESCONTO:			
		TOTAL	<b>426,00</b>

No.EMPENHO: 1405/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REGULADOR DE VOLTAGEM	1,0000	21,0000	21,00
TRIODO DO ALTERNADOR	1,0000	7,5000	7,50
ESTATOR DO ALTERNADOR	1,0000	70,0000	70,00
DESCONTO:			
		TOTAL	<b>98,50</b>

No.EMPENHO: 1406/2014 DATA: 04/02/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 08236455000112 - SHIRLEI SOARES DE BIAGI REBELATO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAPA 3 MM OXIPLASMA	26,5450	5,5001	146,00
BUCHA FURADA	4,0000	6,5000	26,00
DESCONTO:			
		TOTAL	<b>172,00</b>

**TOTAL DO DIA - 103.830,06**